Coniunctio actio quod ar-

Al. al. ad aliud.

F Adhibere doctri-

Actus spiritus in se

Alia corruptiva

G

Locutio singularis.

H Habitus perfectus

6. ubi e ali

cou.

4. rega

pla

1. q. 1.

istia

atio

4. ad

35.

Productio ubi et nisi est

manens.

I Regula.

De imperfecte scie[n]tia necd[um] scia[m]mo nec illa opio opposita neq[ue] g[er]ari.

R

est incōpossibile: q[ui]a q[ui] aliq[ui]e due cāe s[un]t eque approximate respectu alicui[us] passiu[is]: vna est potēti[us] alia: et effectus eor[um] s[un]t simpl[iter] incōpossibiles: q[ui]a nūq[ui]d ipotēti[us] poterit effectū suū in passiuo cāre: nec p[er] d[omi]n[us] effectū potēti[us] destruerit. Hoc p[ro]bat[ur] maxime si vtraq[ue] s[un]t vltimū sine p[er] ag[er]e. Ad ita est q[ui] opio falsa: q[ui] est incōpossibilis scie[n]tia: nō pot[est] cāri in intellectu nisi mediāte actu circa obm illud q[ui]d est sci[entia]. Costat aut[em] q[ui] illud obz sci[entia] p[er] tūc erit p[ri]s intellectus: et sic p[er]missere demōstrationis: sed demonstratio eque approximata potēti[us] cum syllogismo probabili: demonstratio est potēti[us]: cum ergo effectus demōstrationis qui est scie[n]tia sit in cōpossibilis opinioni false. seq[ui]t[ur] q[ui] s[un]t p[er]babilis nūq[ui]d poterit effectū suū cāre in p[er]o: et p[er] d[omi]n[us] nec scias d[omi]n[us] re. Et his p[er]t alicui videri: q[ui] veri et p[er]fecti habitus intellectualis nō p[er]t corru[pt]i. Ad Grego. dico. q[ui] id est: q[ui] generatio est coeua genito.

Utrum essentia diuina sit causa eor[um] que sunt extra in genere cāe finalis. Questio. VII.

Utrum essentia diuina sit cā eor[um] q[ui] sunt extra i g[en]e cāe finalis. Q[ui] nō. Diony. dicit q[ui] est sup[er]substantial[iter] ab oib[us] segregata effectibus. Contra idē et est. 4. ca. Omnia desiderant summū bonum.

Ad istam q[ui]onē dico q[ui] sic. Et p[ro]bat[ur] 4. p[ri]o sic. Cālitās p[er]fectissima est attribueda p[ri]mo et p[er]fectissime p[er]fectioni: s[ed] cālitās finalis est p[er]fectissima: essentia aut[em] diuina est p[er]fectissima p[er]fectio. g[er]o sic.

Nulla p[er]fectio h[ab]et rōnē summū boni nisi essentia diuina: s[ed] rō finis est rō summū boni nisi essentia diuina: p[ro]p[ter] p[ri]o. 3. sic. Illud q[ui]d est summe appetibile ab oib[us] h[ab]et rōnē finis oib[us]: sed diuina essentia est summe appetibilis ab oib[us]. g[er]o ipsa est finis oib[us]. Maior p[ro]bat[ur] q[ui]a oia bonū appetit: rō aut[em] finis rō boni eadē: g[er]o v[er]o q[ui] sumū bonū est summe appetibile. 4. sic. Oib[us] beatificū sub eadē rōnē h[ab]et cālitatē cāe finalis: sub q[ui]a quietat appetitum beati: sed essentia diuina sub ratione qua est essentia diuina quietat intellectus beati: ergo sub illa ratione est causa finalis. Sed hic q[ui] maior sunt diffi. Prima: q[ui] v[er]o p[er] nō possit stare. Nam diuina eēntia g[er]o cāritatē: cāritatē v[er]o p[er] cādit a voluntate cāritatē: cāritatē v[er]o p[er] cādit a voluntate cāritatē: cāritatē v[er]o p[er] cādit a voluntate cāritatē. 2. sic. Diffi. q[ui]a oē nārl cāns nēcio cāre: sed eēntia vt p[er]cādit a voluntate cāritatē: g[er]o nēcio cābit ad e[ss]e: q[ui]d est iposibile. 3. sic. Diffi. q[ui]a p[ri]ma cālitās ad extra attribuit voluntati: s[ed] si diuina eēntia cāret: nō cāret nisi p[er] modū agēris p[ri]mo: g[er]o voluntatē. 4. sic. Diffi. q[ui]a cālitās cāe finalis est p[er] aly[is] cālitatib[us]: cū g[er]o diuina eēntia nēcio cāret: ipsa in suo g[en]e cābit nēcio in illo p[er]o. Et sic sequuntur duo. Primū est. q[ui] voluntas necessario cābit: ex q[ui] eēntia q[ui] puenit in cāndo nēcio cāre. 2. q[ui] voluntas nihil cābit: ex q[ui] in illo p[er]o res cāre s[un]t: q[ui]d cāret. Ad ista. Ad p[ri]mo dico. q[ui] nēcio re[sp] ad eēntiā vt ad finē nēcia est: et essentia ad res vt finis ad similitudina. s[ed] enim res s[un]t p[er]tingentes: et eis positis nēcia est nēcio. Ordo enim s[un]t habitudinē cā finalis nārls est: nārls enim assus est p[ro]p[ter] boiem: et corpus p[ro] aiām: et oia p[ro] diuinam eēntiā. Itē p[ro]edo q[ui] ordo iste ex se necessari[us] est. Ad 2. dico q[ui] essentia vt finis mere nārls cāre. Sed q[ui] effectus nō solū depēdet a fine: v[er]o et ab efficiēte: efficiēs aut[em] libez est et p[ro]tingens. s[ed] voluntas diuinari[us] sequitur q[ui] erit p[ro]tingens et h[ab]et p[ro] istā rōnē: q[ui]a q[ui]cūq[ue] plures cāe natural[iter] agentes et nēcio cōcurrunt ad vnu effectū. si vna sola p[ro]tingens effectus erit p[ro]tingens: et sic est h[ab]et. Ad 3. dico. q[ui] agere et mouere et talia pueniūt p[er]ci se efficiētis et p[ro]p[ri]e. Ideo p[ro]edo q[ui] voluntas est p[ri]mā